
1 
 

 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 8. listopadu 2017 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Jiří Kroupa 

Václav Kryl 

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Jaroslav Osina 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Omluveni:  

Ing. Pavel Martínek 

Radek Pospíšilík 

Ing. Radim Sršeň  

 

  

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná - 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 

 

  

 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Program na podporu podnikání 2018 – pravidla a hodnocení 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

5. Různé 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. Dále byl předán jmenovací dekret RSDr. 

Josefu Neklovi. 

Plnění úkolu z jednání V-RR dne 6. 9. 2017 připravit informace o použité metodice 

vyhodnocení pilířů udržitelného rozvoje území v rámci představené 5. aktualizace 

územně analytických podkladů Olomouckého kraje: oddělení územního plánování KÚOK 

k tomuto úkolu doplňuje informace o použité metodice vyhodnocení pilířů udržitelného 

rozvoje území a konkretizuje dílčí výstupy použité pro hodnocení pilíře pro příznivé 

životní prostředí ve zmíněné oblasti – viz příloha č. 1 zápisu. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 6. 9. 2017. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 2 zápisu.  

 

3. Program na podporu podnikání 2018 – pravidla a hodnocení 

Ing. Novotná představila dotační program, a to obecné informace o něm, jeho dotační 

tituly, kritéria hodnocení a harmonogram, a ve druhé části byla prezentována spolupráce 

s Výborem pro regionální rozvoj spočívající v hodnocení žádostí z hlediska kritérií B1 

(hodnocení věcné a časové reálnosti) a B2 (míra přispění k naplnění strategií a cílů 

Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje na období 2015-2020). Kontaktní 

osobou, u níž budou kompletní přijaté žádosti k nahlédnutí, je Bc. Renata Polášková, tel. 

585 508 494, e-mail r.polaskova@kr-olomoucky.cz. Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

V prezentaci Ing. Novotná představila projekty s dotací EU realizované na oddělení 

regionálního rozvoje KÚOK - projekt technické pomoci Olomouckého kraje  

v rámci Interreg V-A ČR-Polsko, projekt Rozvoj regionálního partnerství v programovém 

období EU 2014-2020, projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje a Krajský akční 

plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje. Prezentace s detailními informacemi 

mailto:r.polaskova@kr-olomoucky.cz


3 
 

k jednotlivým projektům je přílohou č. 4 zápisu. Na žádost členů V-RR je přílohou č. 5 

seznam projektů v rámci programu Interreg V-A Česká republika-Polsko – data jsou 

aktuální ke dni 2. 11. 2017 a byla vygenerována ze sestavy projektů zanesených 

v systému MS2014+, kterou počátkem každého měsíce zasílá MMR ČR na sekretariát 

Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje. 

 

5. Různé 

Na základě úkolu z jednání V-RR dne 16. 2. 2017 je níže uveden přehled informací  

o I. výzvě v programu podpory VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET v rámci OP PIK: 

- Příjem žádostí o podporu byl započat 26. 4. 2017 a ukončení příjmu žádostí bylo 

stanoveno na 26. 9. 2017. 

- V Olomouckém kraji mohly být místy realizace projektu pouze následující oblasti: 

Bludov, Hanušovice, Konice, Libavá nebo Šumperk. 

- V území Olomouckého kraje bylo osloveno všech 24 potenciálních příjemců 

s informacemi o vyhlášené výzvě a dotazem k připravenosti projektových zámětů do 

této výzvy. Pouze jedna společnost (Sprintel NGA s.r.o.) analyzovala podmínky  

a uvažovala o případném projektovém záměru. 

- Celková alokace pro vyhlášenou výzvu byla 11,5 mld. Kč. Do výzvy byly předloženy 

pouze tři projekty s místem realizace v kraji Středočeském, Jihomoravském  

a Olomouckém s celkovými způsobilými výdaji 62 mil. Kč a požadovaným příspěvkem 

EU ve výši 46,7 mil. Kč. Projekt „Vybudování vysokorychlostního internetu v IO 

Libavá“ s dopadem do Olomouckého kraje byl předložen společností Sprintel NGA 

s.r.o. a to s celkovými způsobilými výdaji ve výši 30 mil. Kč a požadovanou dotací EU 

ve výši 22,8 mil. Kč. 

V souvislosti s plánovanou II. výzvou podpory vysokorychlostního internetu, která by 

měla být vyhlášena v dubnu 2018, byl vznesen požadavek na zaslání dopisu na 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) s žádostí o rozšíření intervenčních oblastí  

o celou oblast Jesenicka. Na základě zjištěných informací je doporučeno využít webové 

stránky, které MPO vytvořilo k veřejné konzultaci k návrhu intervenčních oblastí v rámci 

příprav II. výzvy programu http://intervencnioblasti.verejnakonzultace.cz/2-vyzva/, kam 

Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK prostřednictvím formuláře odešle požadavek na 

zahrnutí celé oblasti Jesenicka mezi možná místa realizace projektů. Členům V-RR je 

pod uvedeným odkazem k dispozici formulář pro zaslání případných připomínek a dále 

soubory identifikující oblasti, ve kterých je v souladu s podmínkami Výzvy II. možno 

poskytnout veřejnou podporu uvedenému cíli (za Jesenicko – Vápenná, Černá Voda, 

Skorošice). Tato veřejná konzultace je pro připomínky otevřena od 1. 11. 2017 do 31. 12. 

2017. 

Další jednání Výboru proběhne dne 14. 2. 2018 ve 13:00 hodin. Předseda Výboru 

poděkoval všem zůčastněným za účast na zasedání. 

 

V Olomouci dne 16. 11. 2017 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 

http://intervencnioblasti.verejnakonzultace.cz/2-vyzva/

